
 
 

UCHWAŁA NR X.121.2024 
RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 20 grudnia 2024 roku 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów i nadaniu jej Statutu. 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Czernichów uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Młodzieżową Radę Gminy Czernichów. 

§ 2. Nadaje się Statut Młodzieżowej Radzie Gminy Czernichów, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po upływie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Adam Bałuszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 8756



 

Statut Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Statut określa zasady działania, cel i zadania Młodzieżowej Rady Gminy 

Czernichów oraz tryb wyboru i odwołania jej członków. 

2. MRG działa w szczególności na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czernichów; 

2) Radnym – należy przez to rozumieć członka Młodzieżowej Rady Gminy 

Czernichów; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Czernichów; 

4) Radzie Gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Czernichów; 

5) Przewodniczącym Rady Gminy – należy przez to rozumieć 

Przewodniczącego Rady Gminy Czernichów; 

6) Przewodniczącym MRG – należy przez to rozumieć Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów; 

7) Dyrektorze Szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły publicznej 

z Gminy Czernichów; 

8) MRG – należy przez to rozumie Młodzieżową Radę Gminy Czernichów; 

9) Roku Szkolnym – należy przez to rozumieć okres od 1 września do 31 

sierpnia każdego roku. 

 

§ 2 

1. MRG składa się z 17 (siedemnastu) uczniów z klas VIII szkół 

podstawowych z terenu Gminy Czernichów, którzy nie ukończyli 18 roku 

życia (bierne prawo wyborcze). 

2. Radni MRG są wybierani i odwoływani przez uczniów klas IV – VIII Szkół 

Podstawowych z terenu Gminy Czernichów (czynne prawo wyborcze).  

Załącznik do uchwały Nr X.121.2024
Rady Gminy Czernichów
z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8756



3. Kadencja MRG trwa jeden Rok Szkolny, z wyjątkiem pierwszej kadencji 

MRG, która została określona w § 24 niniejszego Statutu. 

 

§ 3 

1. MRG ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny oraz kreujący 

młodzieżowych liderów w społeczności lokalnej. 

2. MRG działa w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród młodzieży. 

3. MRG nie jest związana z żadną partią polityczną. 

4. MRG zabiera głos w sprawach ważnych dla młodzieży 

5. Siedzibą MRG jest Gmina Czernichów. 

6. MRG prowadzi swoją działalność statutową nieodpłatnie, a radnym nie 

przysługują diety ani ekwiwalent pieniężny. 

7. MRG posługuje się pieczęcią z napisem: „Młodzieżowa Rada Gminy 

Czernichów”, do której używania uprawnione jest Prezydium MRG. 

8. Pieczęć wyrabiana jest przez Urząd i tam jest przechowywana. 

9. MRG może posiadać logo, które przyjmowane jest w drodze uchwały 

Młodzieżowej Rady. 

 

§ 4 

Celem działania MRG jest: 

1) upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży; 

2) wspieranie aktywności młodzieży w Gminie Czernichów; 

3) umożliwianie młodzieży dostępu do informacji o aktualnie 

podejmowanych w gminie przez Radę Gminy i Wójta decyzjach dotyczących 

młodzieży; 

4) promowanie postaw demokratycznych, obywatelskich i patriotycznych; 

5) promocja kultury, szczególnie tworzonej przez młodzież i do niej 

adresowanej; 

6) praca na rzecz integracji młodzieżowych środowisk twórczych; 

7) wspieranie działalności wolontariackiej i charytatywnej młodzieży; 

8) reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji samorządowych, 

rządowych i pozarządowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8756



9) występowanie w sprawach ważnych dla młodzieży na forum sesji Rady 

Gminy; 

10) pełnienie funkcji doradczej względem Wójta w kwestiach istotnych dla 

młodzieży. 

 

§ 5 

1. Do zadań MRG należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

2) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz 

młodzieży; 

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz 

młodzieży; 

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie 

edukacji obywatelskiej,  

2. Rada wykonuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) stałą współpracę z młodzieżą zamieszkującą w Gminie Czernichów, Radą 

Gminy, organizacjami pozarządowymi, z samorządami uczniowskimi szkół, 

młodzieżowymi radami innych jednostek samorządu terytorialnego; 

2) podejmowanie inicjatyw mających służyć młodzieży, w tym inicjowanie 

działań dotyczących życia młodzieży, a w szczególności w zakresie edukacji, 

sportu, nauki, kultury i ochrony środowiska; 

3) organizowanie imprez i spotkań propagujących cele MRG; 

4) uczestnictwo w obradach Rady Gminy, w tym przedstawianie Radzie 

Gminy opinii w sprawach dotyczących młodzieży. 

 

Rozdział 2. 

Organizacja MRG 

 

§ 6 

1. Organem MRG jest Prezydium. 

2. Prezydium składa się z: 

1) przewodniczącego MRG; 

2) 2 wiceprzewodniczących (I wiceprzewodniczącego i 

II wiceprzewodniczącego); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8756



3) sekretarza; 

2. Do kompetencji Prezydium należy: 

1) kierowanie bieżącymi sprawami MRG; 

2) przygotowywanie kalendarza prac MRG; 

3) reprezentowanie MRG na zewnątrz; 

4) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i opinii MRG; 

3. MRG wybiera członków Prezydium spośród radnych MRG. 

 

§ 7 

1. Młodzieżowa Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego MRG, 

dwóch Wiceprzewodniczących MRG, Sekretarza bezwzględną większością 

głosów w obecności, co najmniej połowy statutowego składu MRG                           

w głosowaniu tajnym, na pierwszej sesji zwołanej po wyborach. 

2. Pierwszą sesję MRG zwołuje i otwiera Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Do czasu wyboru Przewodniczącego MRG sesje MRG prowadzi najstarszy 

wiekiem Radny. W przypadku równorzędnego wieku decyduje losowanie. 

4. Członek Prezydium MRG może zostać odwołany na wniosek, co najmniej 

ośmiu Radnych złożony na 14 dni przed najbliższym posiedzeniem,                        

z powodu: 

1) uchylania się od obowiązków; 

2) nieodpowiedniego zachowania; 

3) podejmowania działań sprzecznych ze stanowiskiem MRG. 

5. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej 

Rady wymaga bezwzględnej większości głosów w obecności co najmniej 

połowy statutowego składu MRG w głosowaniu tajnym. 

6. Odwołany Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący MRG pełni swoje 

obowiązki do czasu wyboru nowego Przewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczącego MRG. 

 

§ 8 

1. MRG obraduje na sesjach: 

1) zwyczajnych; 

2) nadzwyczajnych - zwoływanych w sprawach pilnych, na wniosek 

Prezydium MRG lub co najmniej pięciu Radnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8756



2. Sesje MRG odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Sesje MRG zwołuje Przewodniczący MRG ustalając jej termin, miejsce               

i porządek obrad. 

4. Przewodniczący MRG zawiadamia o zwołanej sesji, najpóźniej na 7 dni 

przed terminem jej odbycia, przedkładając projekty uchwał i innych 

rozstrzygnięć wraz z porządkiem: 

1) Radnych; 

2) Przewodniczącego Rady Gminy; 

3) Wójta. 

5. MRG obraduje i podejmuje uchwały i inne rozstrzygnięcia w obecności co 

najmniej połowy statutowego składu (kworum). W przypadku stwierdzenia 

braku kworum w trakcie obrad, Przewodniczący MRG podejmuje decyzję                

o przerwaniu sesji, wyznaczając termin jej wznowienia. 

6. MRG podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, stanowisk, rezolucji               

i opinii. 

7. Z inicjatywą podjęcia rozstrzygnięcia (uchwały, stanowiska, rezolucji, 

opinii) może wystąpić: 

1) Przewodniczący MRG; 

4) grupa co najmniej pięciu Radnych. 

8. Projekt uchwały powinien zawierać: 

1) datę i tytuł uchwały; 

2) merytoryczną treść; 

3) określenie osób odpowiedzialnych za wykonanie uchwały; 

4) termin wejścia w życie uchwały oraz ewentualny czas jej obowiązywania; 

5) uzasadnienie. 

9. Uchwały opatruje się numerem wyrażającym numer sesji, numer kolejny 

uchwały oraz rok ich podjęcia. Kolejną liczbę sesji pisze się cyfrą rzymską, 

kolejność podjętej uchwały i ostatnie cyfry roku cyframi arabskimi. 

10. Uchwały MRG podpisuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący –                

w zastępstwie Przewodniczącego w razie jego nieobecności na sesji MRG. 

11. MRG może zgłosić do uprawnionego podmiotu wniosek o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie temu podmiotowi uchwały 

określającej treść projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem 

inicjatywy uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8756



12. Uchwały i inne rozstrzygnięcia MRG zapadają zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy statutowego składu MRG,                          

w głosowaniu jawnym. 

13. Za głosy oddane uznaje się głosy „za”, „przeciw” oraz „wstrzymujące 

się”. 

14. Zwykła większość głosów oznacza taką liczbę głosów „za”, która 

przewyższa co najmniej o jeden głos liczbę głosów „przeciw”. 

15. Bezwzględna większość głosów oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, 

który uzyska co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie 

oddanych głosów, tzn. przeciwnych i wstrzymujących się. 

16. W głosowaniu tajnym Radni głosują kartami do głosowania opatrzonymi 

pieczęcią MRG. 

17. Głosowanie tajne przeprowadza powołana na sesji spośród Radnych co 

najmniej trzyosobowa komisja skrutacyjna, która przedstawia zasady 

głosowania i sporządza protokół. 

18. Wyniki głosowania odnotowuje się w protokole sesji MRG. 

 

§ 9 

1. Sesje MRG odbywają się w siedzibie Urzędu Gminy Czernichów. 

2. MRG odbywa sesje z częstotliwością potrzebną do wykonywania swoich 

zadań, nie rzadziej niż raz na kwartał z przerwą w czasie wakacji i ferii 

zimowych. 

3. Sesje MRG są jawne. 

4. Otwarcie sesji MRG następuje po wypowiedzeniu przez 

Przewodniczącego MRG formuły: „Otwieram (numer sesji) sesję 

Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów”. 

5. Po stwierdzeniu, że MRG może prawomocnie obradować (kworum), 

Przewodniczący MRG przyjmuje wnioski w sprawie zmiany porządku obrad 

składane przez Radnych. Przewodniczący MRG poddaje wnioski pod 

głosowanie według kolejności zgłoszeń. 

6. Zmianę porządku obrad MRG przyjmuje bezwzględną większością głosów 

w obecności, co najmniej połowy statutowego składu MRG. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8756



7. Po zakończeniu głosowania w sprawie zmian porządku obrad, 

Przewodniczący MRG poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad 

wraz z przyjętymi poprawkami. 

8. Porządek obrad przyjmowany jest zwykłą większością głosów. 

9. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący MRG kończy sesję 

wypowiadając formułę: „Zamykam (numer sesji) sesję Młodzieżowej Rady 

Gminy Czernichów”. 

10. Przewodniczący MRG prowadzi sesję według porządku obrad. 

11. Przewodniczący MRG udziela głosu Radnym według kolejności zgłoszeń. 

12. Przewodniczący MRG może udzielić głosu osobom niebędącym 

Radnymi. 

13. Przewodniczący MRG udziela głosu poza kolejnością w celu 

przedstawienia wniosków o charakterze formalnym, do których zalicza się 

w szczególności: 

1) stwierdzenie kworum; 

2) zmianę kolejności realizacji punktów porządku obrad; 

3) przeliczenie głosów; 

4) zarządzenie przerwy w obradach; 

5) odroczenie i przerwanie obrad; 

6) zamknięcie listy mówców. 

14. Przewodniczący MRG poddaje wniosek o charakterze formalnym pod 

głosowanie. 

15. Przewodniczący MRG czuwa nad sprawnym przebiegiem i zachowaniem 

właściwego porządku obrad. 

16. Przewodniczący MRG może czynić uwagi dotyczące tematu, formy                     

i czasu trwania wystąpień na sesji; ma prawo odebrać głos w przypadku 

zakłócenia obrad, odnotowując ten faktu w protokole sesji. 

17. Z każdej sesji sporządza się zwięzły protokół, będący zapisem 

przebiegu obrad i podejmowanych przez MRG rozstrzygnięć. 

18. Do protokołu dołącza się listę obecności oraz teksty podjętych uchwał. 

19. Za prawidłowe sporządzenie protokołu odpowiada Przewodniczący MRG. 

20. Protokół sporządza oraz oryginały uchwał ewidencjonuje Sekretarz 

MRG. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8756



Rozdział 3. 

Radni Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów 

 

§ 10 

1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radny składa 

ślubowanie, które jest uroczystym potwierdzeniem zobowiązania do 

wypełniania obowiązków, następującej treści: „Ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie”. 

2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wyczytani 

kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo "Ślubuję". Mogą także dodać: 

"Tak mi dopomóż Bóg". 

 

§ 11 

Radny ma prawo: 

1) zgłaszać postulaty i inicjatywy; 

2) uzyskać każdą informację dotyczącą prac MRG; 

3) proponować tematy i sprawy do dyskusji, które uważa za społecznie pilne 

i uzasadnione; zwłaszcza te, które wynikają z postulatów młodzieży gminy. 

 

§ 12 

Radny ma obowiązek: 

1) przestrzegać Statutu; 

2) uczestniczyć w realizacji celów Rady; 

3) brać czynny udział w spotkaniach Rady; 

4) informować młodzież o działalności Rady; 

5) utrzymywać stały kontakt z młodzieżą w gminie; 

6) usprawiedliwić Przewodniczącemu MRG każdorazową nieobecność na 

posiedzeniu. 

 

§ 13 

1. Kadencja Radnego może być skrócona, jeżeli nie wywiązuje się on ze 

swoich obowiązków i nie przestrzega Statutu Rady lub przez co najmniej                  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8756



6 miesięcy w Roku Szkolnym nie bierze udziału w 60% sesji MRG bez 

usprawiedliwienia swojej nieobecności. 

2. Radnego odwołuje Młodzieżowa Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego MRG, Prezydium lub minimum pięciu Radnych 

bezwzględną większością głosów połowy statutowego składu MRG                         

w głosowaniu tajnym. Zastąpienie radnego odbędzie się podczas wyborów 

uzupełniających. 

3. Radny ma prawo do rezygnacji z mandatu w każdym czasie (zrzeczenie 

mandatu). O rezygnacji Radny niezwłocznie zawiadamia na piśmie 

Przewodniczącego MRG. 

 

§ 14 

Członkowie, którym upłynęła kadencja, a nie ukończyli dziewiętnastego 

roku życia, a w wybitny sposób angażują się w prace MRG i nadal aktywnie 

chcą brać udział w działaniach MRG mogą zostać honorowymi członkami 

MRG. 

 

§ 15 

Zmiany w Statucie przeprowadza się w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

Rozdział 4 

Ordynacja Wyborcza do MRG 

 

§ 16 

W niniejszym rozdziale określa się zasady i tryb wyboru radnych MRG. 

 

§ 17 

1. Bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom szkół podstawowych                   

z terenu Gminy Czernichów, o których mowa w § 2 ust. 1 Statutu. 

2. Czynne prawo wyborcze przysługuje uczniom szkół podstawowych                      

z terenu Gminy Czernichów. 

3. Wybory radnych przeprowadzane są na terenie szkół. Wybory są tajne, 

równe, powszechne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8756



4. W szkołach powoływana jest przez Dyrektora Szkoły Komisja Wyborcza, 

składająca się z uczniów. Liczbę członków takiej Komisji Wyborczej określa 

każdorazowo Dyrektor Szkoły, mając na względzie sprawne 

przeprowadzenie wyborów. Zadaniem Komisji Wyborczej jest organizacja 

wyborów, w tym w szczególności przygotowanie miejsca do glosowania, 

przeprowadzenie głosowania, zliczenie głosów oraz podanie do publicznej 

wiadomości wyników głosowania. 

5. Radnymi zostają uczniowie, którzy otrzymają największą liczbę głosów 

spośród wszystkich kandydatów. 

6. W przypadku uzyskania takiej samej ilości głosów, przez co najmniej 

dwóch kandydatów, Komisja Wyborcza dokonuje losowania. 

 

§ 18 

Z poszczególnych szkół wybierana jest następująca liczba radnych: 

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Czernichowie: dwóch 

radnych; 

2) Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Nowej Wsi Szlacheckiej: 

jeden radny; 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wołowicach: trzech radnych; 

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rybnej: trzech radnych; 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamieniu: dwóch radnych; 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Przegini 

Duchownej: trzech radnych; 

7) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rusocicach: dwóch radnych; 

8) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Czułówku: 

jeden radny. 

 

§ 19 

1. Wybory przeprowadza się we wrześniu każdego Roku Szkolnego,                         

z zastrzeżeniem przeprowadzenia wyborów uzupełniających określonych                  

w § 22 oraz wyborów do MRG pierwszej kadencji, których zasady wskazane 

zostały w § 24. 

2. Ogłoszenie o wyborach zamieszcza się na tablicach ogłoszeń w szkołach 

i na stronie internetowej Urzędu, co najmniej siedem dni przed wyborami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8756



3. Zgłoszenia kandydatów na radnych MRG przyjmowane są przez Komisję 

Wyborczą, co najmniej przez siedem dni od dnia opublikowania ogłoszenia 

o wyborach. 

4. Kampania wyborcza trwa, co najmniej dwa tygodnie, nie dłużej niż do 

dnia poprzedzającego wybory. 

 

§ 20 

Informacje z podaniem nazwisk osób wybranych do Rady Komisja Wyborcza 

przesyła Wójtowi w terminie do trzech dni od daty wyborów. 

 

§ 21 

Wygaśnięcie mandatu członka Rady następuje wskutek: 

1) zrzeczenia się mandatu; 

2) odwołania radnego, o którym mowa w § 13 ust. 1 Statutu MRG; 

3) ukończenia nauki w szkole w trakcie trwania kadencji; 

4) cofnięcia zgody rodzica/opiekuna prawnego na prowadzenie działalności 

w MRG, w przypadku członka niepełnoletniego; 

5) śmierci radnego.  

 

§ 22 

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przeprowadza się wybory 

uzupełniające do Rady zgodnie z powyższymi przepisami. 

2. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się w przypadku, gdy od 

daty wygaśnięcia mandatu radnego do daty wyborów zwykłych upłynęłoby 

mniej niż 6 miesięcy. 

 

§ 23 

1. MRG może posiadać swojego Opiekuna, który wspiera działania MRG                 

i zapewnia pomoc merytoryczną. 

2. Wyboru opiekuna MRG dokonuje Rada Gminy, spośród kandydatów 

wskazanych przez MRG. 

3. Zadaniem Opiekuna jest zapewnienie warunków umożliwiających 

prawidłowe funkcjonowanie MRG i właściwy przepływ informacji pomiędzy 

MRG, a organami Gminy Czernichów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8756



4. Opiekuna może odwołać Rada Gminy: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek złożony przez co najmniej pięciu członków MRG. 

 

§ 24 

1. Wybory do MRG pierwszej kadencji przeprowadzone zostaną w terminie 

do 30 dni, od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Czernichów i nadaniu jej Statutu. 

2. Pierwsza kadencja MRG trwać będzie od daty zaprzysiężenia radnych                

w sposób określony w § 10 do dnia 31 sierpnia 2025 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8756


	UCHWAŁA NR X.121.2024 RADY GMINY CZERNICHÓW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-12-27T15:28:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




